
Julklappspapper, sillburkar, ljusstumpar och julgran. På julen uppstår mycket avfall. Försöka att minska det och sortera det som
blir.  Foto: Johanna Montell
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Årets jultrend – ge bort återanvänt och
återvunnet. Eller varför inte klappar utan
avfall?

Det lackar mot jul, en av de mest avfallstunga högtiderna på året. Kretslopp
och vatten tipsar dig om hur du gör julen mer avfallssnål och mindre
miljöpåverkande. Och hur du sorterar det julavfall som ändå uppstår.

Det återvunna plagget – plagg helt eller delvis tillverkat av återvunnet
material eller second hand – utsågs för några veckor sedan till årets julklapp



av HUI Research. Plagget speglar enligt institutet ”de svenska
konsumenternas intresse för nya hållbara alternativ och ökande oro för klimat
och miljö.”

Textil är mycket miljöpåfrestande och den största påverkan sker under
produktionen. Idag köper vi cirka 13 kilo textil per person och år. Samtidigt
slänger vi 8 kilo i soptunnan. Att köpa mjuka julklappar på second hand kan
vara ett sätt att minska avfallet.

Julen är annars en av de mest avfallstunga högtiderna, bara
förpackningsinsamlingen ökar, till exempel, med över 30 procent under jul.

Här följer Kretslopp och vattens tips för en mindre avfallstung och
miljöfrestande jul:

- Ge avfallssnåla julklappar som upplevelser istället för kläder och prylar.

- Ge återvunna eller återanvända julklappar.

- Gör eget julgodis, bakverk eller glögg som du kan ge bort.

- Ät upp julmaten, frys in eventuella rester och laga restmat. Matsvinn har
stor miljöpåverkan.

Om du ändå skulle få avfall – se till att sortera rätt!

Matavfallet lägger du i den bruna matavfallspåsen så gör vi biogas och
biogödsel av det.

Förpackningar till återvinningsstationen eller soprummet:

Julklappspappret lägger du i behållaren för pappersförpackningar – eller
återanvänd det själv! Snören ska dock slängas i restavfallet till förbränning.

Kartonger och wellpapp lägger du i behållaren för pappersförpackningar. Om
de är skrymmande kan du ta med dem till Återvinningscentralen.



Sillburken och andra glasburkar och flaskor lägger du i behållaren för glas.
Locken läggs i metallförpackningar. Det är energikrävande att tillverka nytt
glas, genom att återvinna sparar man energi och bidrar till minskad
klimatpåverkan. Glas kan återvinnas hur många gånger som helst!

Obs! På vissa återvinningsstationer kommer det att finnas containrar för
förpackningar, om de vanliga behållarna blir fulla. Om allt skulle vara fullt,
eller om du har stora kartonger som inte får plats i behållarna – åk till
närmaste återvinningscentral. Det är gratis att lämna förpackningsmaterial.

Återvinningscentralen:

Julgranen. Julgranen sorteras som grovsopor. Du som bor i lägenhet – hör
med din fastighetsägare var du ska lägga granen. Du som bor i villa – ta
julgranen till ÅVC och lägg den i behållaren för ”Ris”. Även om du förbrukat
dina fria besök är det gratis att lämna din gran.

Ljusstumpar. Lämna in dina ljusstumpar för återvinning på ÅVC.

Julgransbelysningen, elljusstakar och luciakronor som inte vill lysa längre,
lämnar du som el-avfall. Detsamma gäller trasiga datorer, kaffekokare eller
andra elektroniska produkter. Det är alltid gratis att lämna elektronik.

Samlaren, ett skåp för farligt avfall som finns i vissa butiker. Se vilka på
www.goteborg.se/miljo

glödlampor och andra smålampor

lågenergilampor

småbatterier

småelektronik

sprayburkar

I restavfallet (den vanliga soppåsen) lägger du:

http://www.goteborg.se/miljo


Julgranskulor

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
Pressansvarig 
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. kl. 8:00-16:30, vardagar 031 368 01 08
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
vid kriser eller samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
076 555 52 49
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29
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Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43

Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
031-367 72 97, 076-255 07 51
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Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt
Presskontakt
alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se
0739-102006

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsförvaltningen - presskontakt
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
kommunikation@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48
073-665 58 82

Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34

Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen - Sofie Alnäs
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
sofie.alnas@kultur.goteborg.se
076 528 12 41
0736-20 89 83

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
ulrika.karmalm@demokratimedborgarservice.goteborg.se
031-365 09 89
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Inköps- och upphandlingsförvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt
Inköp och upphandling
annelie.alsbjer@ink.goteborg.se
0730-373913

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  

Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56
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Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494
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Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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